
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM19411102024 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                                  arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 194 • Arari, sexta-feira, 11 de outubro de 2024 • Edição regular • 2 página(s)       

 

 

  

 SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ............................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ....................................................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 ................................................................................................................................................................................................ 1 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 ............................................................................................................................................................................................. 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

  
AVISO DE ADJUDICAÇÃO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024  
 
Termo de Adjudicação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº004/2024 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 019/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARAAQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATEN-
ÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNCÍ-
PIO DE ARARI – MA e as Empresas vencedoras: 
RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA – CNPJ: 
21.972.444/0001-69 – vencedora dos itens: 1 
e 2 Totalizando: R$ 72.100,00 (setenta e dois 
mil e cem reais); EXCELLENCE DISTRIBUICAO 
LTDA – CNPJ: 10.820.441/0001-93 – vence-
dora dos itens: 3 - 4 - 10 - 17 - 23 - 30 - 40 - 
43 -46 - 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 59 - 66- 68 - 
69 - 70 – 71 Totalizando: R$ 165.628,65 
(cento e sessenta e cinco mil seiscentos e vinte 
e oito reais e sessenta e cinco centavos); W S 
TRINDADE LTDA – CNPJ: 07.934.454/0001-89 
- vencedora dos itens: 5 - 7 - 11 - 12 - 15 - 22 
- 25 - 27 -29 - 32 - 47 - 48 – 60 Totalizando: 
R$ 178.510,87 (cento e setenta e oito mil qui-
nhentos e dez reais e oitenta e sete centavos); 
UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DEEQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
30.557.253/0001-21– vencedora dos itens:  6 
- 8 - 14 - 18 - 20 - 21 - 36 - 39 -57 – 67 Tota-
lizando: R$ 79.286,00 (setenta e nove mil du-
zentos e oitenta e seis reais); M CARREGA CO-
MÉRCIO DE PRODUTOSHOSPITALARES LTDA– 
CNPJ: 32.593.430/0001-50 - vencedora dos 
itens: 9 - 13 - 16 - 24 - 28 - 34 - 35 - 41 -44 - 
49 - 53 - 58 - 61 - 62 - 63 – 65 Totalizando: R$ 

137.589,30 (cento e trinta e sete mil quinhen-
tos e oitenta e nove reais e trinta centavos); 
MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACA-
ODE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA – CNPJ: 
07.776.581/0001-05 - vencedora do item: 19 
Totalizando: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil 
e quatrocentos reais); GWC INDUSTRIA, IM-
PORTACAO EDISTRIBUICAO DE ELETRONICOS 
LTDA – CNPJ: 49.329.140/0001-05- vencedora 
dos itens: 26 - 33 Totalizando: R$ 28.080,90 
(vinte e oito mil e oitenta reais e noventa cen-
tavos); MEDICALMED REPRESENTACOES,IM-
PORTACAO E EXPORTACAO DEPRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA– CNPJ: 
27.705.997/0001-31 vencedora dos itens: 31 e 
45 Totalizando: R$ 47.900,00 (quarenta e sete 
mil e novecentos reais); BT COMERCIO INTELI-
GENTE LTDA– CNPJ: 45.329.312/0001-81  - 
vencedora do item: 37 Totalizando: R$ 844,60 
(oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta 
centavos); CIRURGICA CERON IMPORTADORA 
E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOSHOSPI-
TALARES E VETERINARIOS LTDA CNPJ: 
18.258.209/0001-15 - vencedora dos itens: 38 
e 50 Totalizando: R$ 31.531,20 (trinta e um mil 
quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos); 
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA CNPJ: 
26.527.362/0001-29 - vencedora dos itens: 42 
- 64 Totalizando: R$ 25.389,99 (vinte e cinco 
mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e 
nove centavos).Tipo de Licitação: Menor preço 
por Item. Arari – MA, 27 de setembro de 2024. 
Rosário do Desterro Ribeiro Abas - Secretária 
Municipal de Saúde. 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024  
 
Termo de Homologação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº004/2024 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 019/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARAAQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATEN-
ÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNCÍ-
PIO DE ARARI – MA e as Empresas vencedoras: 
RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA – CNPJ: 
21.972.444/0001-69 – vencedora dos itens: 1 
e 2 Totalizando: R$ 72.100,00 (setenta e dois 
mil e cem reais); EXCELLENCE DISTRIBUICAO 
LTDA – CNPJ: 10.820.441/0001-93 – vence-
dora dos itens: 3 - 4 - 10 - 17 - 23 - 30 - 40 - 
43 -46 - 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 59 - 66- 68 - 
69 - 70 – 71 Totalizando: R$ 165.628,65 
(cento e sessenta e cinco mil seiscentos e vinte 
e oito reais e sessenta e cinco centavos); W S 
TRINDADE LTDA – CNPJ: 07.934.454/0001-89 
- vencedora dos itens: 5 - 7 - 11 - 12 - 15 - 22 
- 25 - 27 -29 - 32 - 47 - 48 – 60 Totalizando: 
R$ 178.510,87 (cento e setenta e oito mil qui-
nhentos e dez reais e oitenta e sete centavos); 
UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DEEQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
30.557.253/0001-21– vencedora dos itens:  6 
- 8 - 14 - 18 - 20 - 21 - 36 - 39 -57 – 67 Tota-
lizando: R$ 79.286,00 (setenta e nove mil du-
zentos e oitenta e seis reais); M CARREGA CO-
MÉRCIO DE PRODUTOSHOSPITALARES LTDA– 
CNPJ: 32.593.430/0001-50 - vencedora dos 
itens: 9 - 13 - 16 - 24 - 28 - 34 - 35 - 41 -44 - 
49 - 53 - 58 - 61 - 62 - 63 – 65 Totalizando: R$ 

137.589,30 (cento e trinta e sete mil quinhen-
tos e oitenta e nove reais e trinta centavos); 
MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACA-
ODE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA – CNPJ: 
07.776.581/0001-05 - vencedora do item: 19 
Totalizando: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil 
e quatrocentos reais); GWC INDUSTRIA, IM-
PORTACAO EDISTRIBUICAO DE ELETRONICOS 
LTDA – CNPJ: 49.329.140/0001-05- vencedora 
dos itens: 26 - 33 Totalizando: R$ 28.080,90 
(vinte e oito mil e oitenta reais e noventa cen-
tavos); MEDICALMED REPRESENTACOES,IM-
PORTACAO E EXPORTACAO DEPRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA– CNPJ: 
27.705.997/0001-31 vencedora dos itens: 31 e 
45 Totalizando: R$ 47.900,00 (quarenta e sete 
mil e novecentos reais); BT COMERCIO INTELI-
GENTE LTDA– CNPJ: 45.329.312/0001-81  - 
vencedora do item: 37 Totalizando: R$ 844,60 
(oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta 
centavos); CIRURGICA CERON IMPORTADORA 
E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOSHOSPI-
TALARES E VETERINARIOS LTDA CNPJ: 
18.258.209/0001-15 - vencedora dos itens: 38 
e 50 Totalizando: R$ 31.531,20 (trinta e um mil 
quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos); 
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA CNPJ: 
26.527.362/0001-29 - vencedora dos itens: 42 
- 64 Totalizando: R$ 25.389,99 (vinte e cinco 
mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e 
nove centavos).Tipo de Licitação: Menor preço 
por Item. Data da Adjudicação pela autoridade 
Competente: 27 de SETEMBRO de 2024. Rosá-
rio do Desterro Ribeiro Abas - Secretária Muni-
cipal de Saúde. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM19411102024 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                                  arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 194 • Arari, sexta-feira, 11 de outubro de 2024 • Edição regular • 2 página(s)       

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 022, de 6 de julho de 2023 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Sânia Cristina Cruz Silva Procuradora geral do Município 

José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 
Editor do Diário Oficial do Município 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
 DOM19411102024 

Esta publicação também pode ser verificada através do endereço eletrônico:  
https://arari.ma.gov.br/diario/11-10-2024 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

		2024-10-11T17:56:03-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




